РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(восьмое заседание Совета первого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

 « 26 » февраля  2019 г.                             № 3

О внесении изменений в

 решение Совета депутатов

 Яковлевского городского

округа от 12 ноября 2018 года

№4 « О земельном налоге»

          В соответствии со статьѐй 387 главы 31 Налогового кодекса

Российской Федерации Совет депутатов Яковлевского городского округа

решил:

          1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского городского округа

от 12 ноября 2018 года №4 « О земельном налоге» следующие изменения:

             1) в пункте 5.2:

              абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.2. Освободить от уплаты земельного налога на 100 процентов в

отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном

(бессрочном) пользовании или в пожизненном наследуемом владении, и

предназначенных для индивидуального жилищного строительства, личного

подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства:».

            2) пункт 5.3 исключить, соответственно пункты 5.4 - 5.6 считать

пунктами 5.3 – 5.5.

2. Настоящее решение опубликовать в газете  «Победа» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского

городского округа.

          3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2019 года.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по

бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                     И.В.Бойченко